
Expedient: 4303470005-2024-0000911
Òrgan competent: Alcaldia

DECRET

Contractació de les obres de la Plaça Prayssac

Fets

Per part de la unitat promotora secretaria s'ha posat de manifest la necessitat
d'iniciar els tràmits corresponents per procedir a la contractació de les obres de
millora i arranjament de la Plaça Prayssac atès que és necessari millorar l’ 
entorn de la plaça i la incorporació de una sèrie d’elements urbans prèviament
definits. Amb la utilització de materials sostenibles i respectuosos amb el medi
ambient, així com la realització de plantacions de baix manteniment.
L’Ajuntament no disposa ni dels mitjans humans ni tècnics per realitzar les
obres.
 
Per resolució d’alcaldia de data 17 de desembre de 2024 s'ha acordat iniciar
l'expedient de contractació motivant la necessitat del contracte.
 
El valor estimat del contracte és de 62.308,33 € i el pressupost base de licitació
és de 75.393,08 €
 
La durada prevista del contracte és de 6 setmanes, no prorrogable.
 
Consten incorporats en l’expedient el corresponent projecte d’obres, que ha
estat objecte se supervisió, aprovació i replanteig i els plecs de clàusules
administratives particulars, segons el quals es tramita un expedient de
contractació de caràcter ordinari, mitjançant el procediment obert simplificat
sumari.
 
Consta en l’expedient el certificat d'existència de crèdit adequat i suficient per
fer front a les necessitats del present contracte amb càrrec a l'aplicació
pressupostària 2025-1-151-63200 del pressupost de despeses de la
Corporació.
 

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
B
r
à
f
i
m
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
B
4
7
7
0
B
3
5
4
6
9
5
4
0
6
0
8
A
5
4
8
5
9
1
9
5
2
F
1
4
3
3
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
8
/
0
1
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
3
7
:
4
6

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Xavier Rius Garcia - DNI ** (SIG) el dia 03/01/2025 a les 23:55:14



Per part de secretaria s'ha informat favorablement l'aprovació de l'expedient de
contractació, del plec de clàusules administratives particulars.

Fonaments de dret

La normativa aplicable és:
 

Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per
la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directiva
2014/24/UE, del Parlament Europeu i del Consell, de 26 de febrer
de 2014 (LCSP).
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el
text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals (TRLRHL).
Acord del ple de data pel qual s'aprova el règim de fiscalització i
intervenció limitada prèvia a comprovar en funció de la naturalesa
de l'expedient.

 
D’acord amb l’article 116 de la LCSP, la celebració de contractes per part de
les administracions públiques requereix la tramitació prèvia de l’expedient
corresponent pel qual es motivi la necessitat del contracte en els termes
previstos en l’article 28 de la mateixa llei i que haurà de ser publicat en el Perfil
del contractant.
 
L’article 159 de la LCSP regula el procediment obert simplificat i preveu, en el
seu apartat 6è, la tramitació sumària en cas de contractació d’obres amb un
valor estimat inferior a 80.000 €. 
 
D’acord amb la disposició addicional segona de la LCSP, l’òrgan competent per
a la contractació de les obres esmentades és l’Alcaldia/el Ple de la Corporació
ja que el valor estimat del contracte no supera el 10% dels recursos ordinaris
del pressupost i el contracte té una durada inferior als 4 anys. 

En conseqüència, RESOLC:

Primer.- Aprovar l’expedient de contractació de les obres de millora i
arranjament de la Plaça Prayssac mitjançant procediment obert simplificat
sumari, amb un valor estimat de 62.308,33 € , i 13.084,75 € en concepte d’
impost sobre el valor afegit (IVA), i una durada del contracte 6 setmanes

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
B
r
à
f
i
m
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
B
4
7
7
0
B
3
5
4
6
9
5
4
0
6
0
8
A
5
4
8
5
9
1
9
5
2
F
1
4
3
3
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
8
/
0
1
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
3
7
:
4
6

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Xavier Rius Garcia - DNI ** (SIG) el dia 03/01/2025 a les 23:55:14



 
Segon.- Aprovar el plec de clàusules administratives que ha de regir la
contractació.
 
Tercer.- Disposar l'obertura del procediment d'adjudicació mitjançant la
publicació en el perfil de contractant de l’anunci de licitació perquè en el termini
de 10 dies hàbils a partir de l’endemà de la publicació es presentin les
proposicions que s'estimin pertinents.
 
Quart.- Incorporar a l'expedient el certificat d'existència de crèdit de conformitat
amb la DA 3a de la Llei de contractes del sector públic. I, si escau,
comprometre els crèdits necessaris en els pressuposts posteriors de
conformitat amb l'art. 174 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel
qual s'aprova el Text refós de la llei reguladora de les Hisendes Locals.

.- Designar als membres de la mesa de contractació i publicar la sevaCinquè
composició en el perfil de contractant:

President/a: Xavier Rius Garcia (titular) i Anna Salvat Miracle (suplent)
Vocal: Adriana Cortasa Vidal
Vocal: Jaume Sabater Martí
Secretari: Jaume Sabater Martí

Es designen com a custodis de les claus d'accés al Sobre Digital a:

1. Sr. Jaume Sabater Martí, secretari interventor de l’Ajuntament
2. Sr. Xavier Rius Garcia, Alcalde i Sr. Josep Guinovart Mallafré, secretari
interventor del SAM de la Diputació de Tarragona (suplent)
 
Sisè.- Publicar al perfil de contractant tota la documentació integrant de
l'expedient de contractació.
 
Setè.- Ratificar aquest decret a la propera Junta de govern local que es dugui a
terme.

Règim de recursos:

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
B
r
à
f
i
m
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
B
4
7
7
0
B
3
5
4
6
9
5
4
0
6
0
8
A
5
4
8
5
9
1
9
5
2
F
1
4
3
3
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
8
/
0
1
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
3
7
:
4
6

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Xavier Rius Garcia - DNI ** (SIG) el dia 03/01/2025 a les 23:55:14



Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa,
procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat
Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar
de l'endemà de la seva notificació.
 
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició
davant el mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar de
l'endemà de la seva notificació

L'Alcalde,
Xavier Rius Garcia

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
e
 
B
r
à
f
i
m
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
B
4
7
7
0
B
3
5
4
6
9
5
4
0
6
0
8
A
5
4
8
5
9
1
9
5
2
F
1
4
3
3
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
0
8
/
0
1
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
3
:
3
7
:
4
6

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Xavier Rius Garcia - DNI ** (SIG) el dia 03/01/2025 a les 23:55:14


